
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2181

Fecha              :  19/10/2020

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7193 CARVAJAL MAZA ROSA ESTER 6509437-1 2181 01/11/2020 CAMINO SAN JUAN PANI 34 40

2 50 7183 LÓPEZ MUÑOZ OSVALDO ANTONIO 10272485-2 2181 01/11/2020 CAMPO DE DEPORTES 285 40

3 50 7183 LAFERTE CANALES CAROLINA DEL CARMEN 9413427-7 2181 01/11/2020 EL ALAMO 437 40

4 50 7194 TAPIA TORO JUAN DE LA CRUZ 8813589-K 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

5 50 7193 ESCUDERO RETAMAL MANUEL GILBERTO 6998314-6 2181 01/11/2020 CAMINO SANTA ESTER 0 40

6 50 7193 CARTER MEDINA LUIS GUILLERMO 9467280-5 2181 01/11/2020 CAMINO LAS BRISAS SA 0 40

7 50 7179 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA MARÍA ELIZABETH 14531010-5 2181 01/11/2020 AURORA 16 40

8 50 7189 RÍOS CASTRO JOSÉ ARTURO 3232628-5 2181 01/11/2020 CALLEJON CAPILLA 0 40

9 50 7184 DÍAZ LÓPEZ REBECA DEL CARMEN 9146805-0 2181 01/11/2020 POBLACION VILLA SUR 23 40

10 50 7185 BARROS CASTRO NIDIA DEL CARMEN 6148948-7 2181 01/11/2020 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

11 50 7183 ALMENDRA HERMOSILLA HILDA DEL CARMEN 4799682-1 2181 01/11/2020 CAMINO EL AROMO 0 40

12 50 7181 CÁCERES FIGUEROA GUSTAVO ADOLFO 5259880-K 2181 01/11/2020 CALLEJON FLORESTA 0 40

13 50 7178 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ROMÁN DE LA CRUZ 11286571-3 2181 01/11/2020 CAMINO LINARES COLBUN null 40

14 50 7183 VILLALOBOS YÁÑEZ MANUEL RENÉ 5764907-0 2181 01/11/2020 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1634

40

15 50 7185 REVECO VALDÉS OMAR ANTONIO 7916346-5 2181 01/11/2020 CAMINO QUINAMAVIDA L. null 40

16 50 7191 DÍAZ ERICES ANA MARÍA 11375543-1 2181 01/11/2020 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

17 50 7193 PALMA SAAVEDRA ANA MARÍA 14472951-K 2181 01/11/2020 CALLEJON OSCURO 0 40

18 50 7183 CARO PARRA GLADYS INES 4552651-8 2181 01/11/2020 CALLE RABONES 940 40

19 50 7183 CONTRERAS SAN MARTÍN PAMELA DEL CARMEN 15155233-1 2181 01/11/2020 PRESIDENTE JOSE JOAQUIN
PRIETO 157

40

20 50 7182 GONZÁLEZ ANDRADES GUILLERMO HERNÁN 10511920-8 2181 01/11/2020 CAMINO LA UNION EL M 0 40

21 50 7182 PARRA CANALES ZOILA ROSA 7640697-9 2181 01/11/2020 CAMINO LA UNION EL M 0 40

22 50 7183 QUINTEROS ZURITA PEDRO ANTONIO 15155260-9 2181 01/11/2020 PASAJE LOS ROBLES 697 40

23 50 7184 PÉREZ ARAYA ENRIQUE ALBERTO 4557732-5 2181 01/11/2020 CAMINO BOBADILLA QUE S/N 40

24 50 7179 PASTOR VILLAR SANDRA CAROLA 13599665-3 2181 01/11/2020 PASAJE MARIA EUGENIA 369 40

25 50 7185 ALARCÓN CASTRO MANUEL ANTONIO 6845043-8 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO SAN 4 40

26 50 7183 ARAYA SALAZAR LUIS EDUARDO 17330157-K 2181 01/11/2020 PASAJE LOS ROBLES 735 40

27 50 7184 SEPÚLVEDA BAEZA SONIA DEL CARMEN 8409993-7 2181 01/11/2020 WILBURG DAVIS 0 40

28 50 7185 VILLAR VÁSQUEZ CHRISTIAN ANTONIO 12789639-9 2181 01/11/2020 CALLEJON COPA 1 40

29 100 7192 HORMAZÁBAL GATICA RODRIGO EDUARDO 14382588-4 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO 0 40

30 50 7183 HEISE SEPÚLVEDA HÉCTOR BIENVENIDO 9012204-5 2181 01/11/2020 COLBUN MACHICURA 129 40

31 50 7185 VALDÉS BARROS LUCIANO ANTONIO 5141293-1 2181 01/11/2020 CALLEJON LECHERIA 0 40

32 100 7185 VALDÉS GONZÁLEZ ISABEL MARGARITA DEL
CARMEN

12197092-9 2181 01/11/2020 CALLEJON COPA 0 40

33 50 7181 VALDEBENITO GATICA ANA MYRIAM 14424138-K 2181 01/11/2020 CALLEJON FLORESTA 18 40

34 50 7183 PARRA VERGARA ISMAEL ANTONIO 5951560-8 2181 01/11/2020 PASAJE 2 LAS ESTRELLAS 436 40

35 50 7183 ZURITA TAPIA MARÍA ANGÉLICA 5701882-8 2181 01/11/2020 ALCALDE FRANCISCO SO 42 40

36 50 7183 ZURITA TAPIA ABELECINDO VALENTINO 5177695-K 2181 01/11/2020 SEDE null 40

37 50 7183 REYES MEDINA IRMA DE LAS MERCEDES 11286642-6 2181 01/11/2020 PASAJE LOS OLIVOS 697 40

38 50 7183 PARRA VERGARA ARTEMIZA DEL CARMEN 8152220-0 2181 01/11/2020 ADOLFO NOVOA 105 40

39 100 7183 PARRA REBOLLEDO CARMEN ROSA 7237752-4 2181 01/11/2020 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUEROA LARRAIN 145

40

40 50 7183 SILVA CERDA ANA VICTORIA 6998979-9 2181 01/11/2020 ADOLFO NOVOA 0 40

41 50 7183 VÁSQUEZ CASTILLO YAMILETT DEL CARMEN 14388351-5 2181 01/11/2020 PURRANQUE 117 40

42 50 7191 RIQUELME MEZA LUIS VALDOVINO 3812332-7 2181 01/11/2020 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

43 50 7194 TAPIA TORO MANUEL JESÚS 8563810-6 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO S/N 40

44 50 7194 TAPIA TORO ANA ISABEL 12372487-9 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO null 40

45 100 7194 TORO BENAVIDES BENEDICTA DEL CARMEN 5352654-3 2181 01/11/2020 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

46 50 7183 COFRÉ FUENTES MERCEDES DEL CARMEN 14489847-8 2181 01/11/2020 ADOLFO NOVOA 0 40

47 100 7179 BRAVO MUÑOZ HERMINIA ROSA 9535748-2 2181 01/11/2020 AURORA 13 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

48 50 7183 BRAVO SOTO DELINDA DE LAS MERCEDES 12963931-8 2181 01/11/2020 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 232 40

49 50 7184 CASTILLO MUÑOZ NEFTALÍ DEL CARMEN 7733737-7 2181 01/11/2020 CAMINO BOBADILLA QUE 106 40

50 50 7183 FIGUEROA ZÚÑIGA MARCELA ANDREA 15154475-4 2181 01/11/2020 ADOLFO NOVOA 189 40

51 50 7195 TORRES RAMÍREZ JUANA DE LA CRUZ 6946267-7 2181 01/11/2020 CAMINO LA UNION EL M 1 40

52 50 7183 SÁNCHEZ VERGARA JUAN DAGOBERTO 4153711-6 2181 01/11/2020 CAMINO LINARES COLBUN 27 40

53 100 7178 VILLALOBOS PALMA ROSA ESTER 15499284-7 2181 01/11/2020 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

54 50 7183 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA SUSSY DEL PILAR 15499255-3 2181 01/11/2020 ADOLFO NOVOA S/N 40

55 50 7181 MUÑOZ ZURITA HÉCTOR EVADIO 5259571-1 2181 01/11/2020 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

56 50 7181 BARRERA SEPÚLVEDA HUMBERTO SEGUNDO 3867366-1 2181 01/11/2020 WILLY 6 40

57 50 7184 GONZÁLEZ VILLALOBOS MANUEL JESÚS 15570120-K 2181 01/11/2020 CAMINO A MAULE SUR S/N 40

58 50 7184 BUSTOS BERNALES ALAVINIA DEL CARMEN 5518887-4 2181 01/11/2020 CAMINO LINARES COLBUN 26 40

59 100 7180 SARMIENTO FREIRE OMAR HUMBERTO 8031206-7 2181 01/11/2020 AVENIDA RARI 0 40

60 100 7187 OÑATE MEDINA JAIME ANTONIO 4869605-8 2181 01/11/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

61 50 7183 PLAZA PARRA JUANA MARÍA DEL CARMEN 11286598-5 2181 01/11/2020 PASAJE LOS TILOS 127 40

62 50 7189 MÉNDEZ FUENTEALBA ROSA ELENA 11458557-2 2181 01/11/2020 CAMINO MATANZA SAN R null 40

63 50 7187 SEPÚLVEDA GUZMÁN LUIS SAMUEL 5158727-8 2181 01/11/2020 CALLEJON MECHON 0 40

64 50 7187 CARTER SEPÚLVEDA JOSÉ GERARDO 5601454-3 2181 01/11/2020 CALLEJON MECHON 0 40

65 50 7187 PASTENE FUENTES MANUEL ANDRÉS 7056824-1 2181 01/11/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

66 50 7183 ROJAS SÁNCHEZ SARA ESTER 4373079-7 2181 01/11/2020 PASAJE 3 VICTORIA 41 40

67 50 7182 ANDAUR ESPINACE DANIELA ANDREA 16537706-0 2181 01/11/2020 CALLEJON LOMAS 45 40

68 50 7183 VIVANCO FERRADA RAMÓN ANTONIO 8355466-5 2181 01/11/2020 CAMINO LIZAMA 0 40

69 50 7183 PACHECO VÁSQUEZ AGUSTÍN SEGUNDO 6214838-1 2181 01/11/2020 EL QUILLAY 338 40

70 50 7185 MUÑOZ GÓMEZ FLABIO ALEXIS 14022125-2 2181 01/11/2020 CALLEJON BARROS 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo




